



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	_____ / _____
Fis:	_____
Rúbrica:	_____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 024/2021			
PROCESSO LICITATÓRIO	055/2021	PREGÃO PRESENCIAL	043/2021

Aos 18 dias do mês de agosto de 2021, a **Prefeitura Municipal de Vargem**, CNPJ 67.160.507/0001-83, com sede na Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Leodécio Alves de Lima, residente e domiciliado em Vargem/SP, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, através do Sistema de Registro de Preços, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com as disposições a seguir:

I – DAS EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS

1.1 Comercial Mangili & Silva Ltda, estabelecida à Rua Professor Luis Chaine – nº. 262 – Sala 02 – Jardim São Luiz – Limeira – São Paulo, CNPJ 62.479.555/0001-15, neste ato representada por sua Sôcia, a Sr.^a Rosa Maria Mangili da Silva, RG 11.284.682 e CPF 964.664.308-63, residente à Rua Professor Luis Chaine – nº. 262 – Sala 02 – Jardim São Luiz – Limeira – São Paulo.

II – DO OBJETO

2.1 Registro de Preços para aquisição de utensílios de cozinha para educação.

III – DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS REGISTRADOS

3.1 Os preços e quantitativos registrados a cada empresa são os abaixo discriminados:

Item	Descrição	EMB.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	Frigideira antiaderente 30 cm	UN	4	HAUSKRAFT	R\$ 68,56	R\$ 274,24
5	Caçarola 15L	UN	3	MARALAR	R\$ 139,56	R\$ 418,68
6	Caçarola 20L	UN	3	MARALAR	R\$ 162,41	R\$ 487,23
7	Caçarola 14,5L	UN	3	MARALAR	R\$ 139,56	R\$ 418,68
8	Pegador de salada em aço inox 28 cm	UN	12	MASTER CHEF	R\$ 12,27	R\$ 147,24
9	Escumadeira em aço inox 40 cm	UN	12	GOURMET	R\$ 13,99	R\$ 167,88
10	Escumadeira em aço inox 30 cm	UN	10	GOURMET	R\$ 8,56	R\$ 85,60
11	Concha em aço inox 40 cm	UN	12	GOURMET	R\$ 18,13	R\$ 217,56
12	Colher de servir em aço inox 40 cm	UN	12	CLASSIC	R\$ 7,70	R\$ 92,40
13	Colher de servir em aço inox 30 cm	UN	10	OX PRIME	R\$ 8,56	R\$ 85,60
14	Descascador de legumes em aço inox com cabo em polipropileno	UN	11	CORTEX	R\$ 4,84	R\$ 53,24
15	Faca para fruta e legumes em aço inox c/ cabo branco injetado em polipropileno, lâmina de serra 7cm e cabo 12 cm	UN	10	WESTERN	R\$ 7,13	R\$ 71,30
18	Colher de sobremesa em aço inox	UN	500	VERENICE	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00
19	Garfo em aço inox	UN	150	CASA ONZE	R\$ 2,81	R\$ 421,50
20	Garfo em aço inox linha infantil	UN	100	OX PRIME	R\$ 1,96	R\$ 196,00
21	Faca de comer sem ponta linha infantil	UN	100	OX PRIME	R\$ 2,21	R\$ 221,00
22	Faca de comer sem ponta	UN	420	CASA ONZE	R\$ 2,84	R\$ 1.192,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____/____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

23	Prato fundo de vidro	UN	220	DURALEX	R\$ 6,99	R\$ 1.537,80
25	Ralador de legumes c/ protetor para as mãos retangular	UN	10	COLORS	R\$ 8,41	R\$ 84,10
26	Espremedor de alho em aço inox 16 cm	UN	9	INOX	R\$ 18,77	R\$ 168,93
27	Faca para carne nº 8 em aço inox c/ cabo branco injetado em polipropileno 20 cm	UN	10	CORTEX	R\$ 9,27	R\$ 92,70
28	Caneca para leite plástico	UN	200	ERCA	R\$ 1,41	R\$ 282,00
30	Pote para sobremesa plástico	UN	400	ERCA	R\$ 1,11	R\$ 444,00
31	Espremedor de frutas	UN	2	SMD	R\$ 14,27	R\$ 28,54

R\$ 8.254,02 (oito mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e dois centavos)

IV – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 Esta Ata entra em vigor imediatamente após todas as empresas detentoras do Registro opuserem sua assinatura neste Instrumento, tendo validade de 12 (doze) meses, contados da data deste ato.

4.1.1 O prazo de vigência desta Ata não poderá ser prorrogado, conforme disposições do artigo 15, §3º, inciso III, da Lei 8.666/93.

V – DAS PENALIDADES

5.1 O detentor do Registro de Preços ficará sujeito à multa de 5% (cinco por cento) sob o valor total do seu registro, caso o mesmo desista do registro e não aceite as contratações decorrentes desta Ata.

VI - DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, serão definidas no Contrato;

6.2 A presente Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por órgãos públicos usuários e consumistas destes mesmos produtos, onde estes poderão "pegar carona" nesta Ata, desde que autorizados pelo Município de Vargem/SP;

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Vargem/SP, 18 DE AGOSTO DE 2021.

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:

Sr. Leodécio Alves de Lima

Prefeitura Municipal de Vargem

CNPJ 67.160.507/0001-83

PELAS EMPRESAS REGISTRADAS:

Comercial Mangili & Silva Ltda

CNPJ 62.479.555/0001-15

Mangili da Silva

CPF 964.664.308-63